Проект

[image: image1.png]

ДУМА

ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

           2021 г.                                    с. Донское                                                №
Об утверждении порядка рассмотрения запроса информации

о деятельности Думы Труновского муниципального округа

Ставропольского края, составленного на иностранном языке

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 09 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Труновского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый Порядок рассмотрения запроса информации о деятельности Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края, составленного на иностранном языке.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края по местному самоуправлению, правовым и социальным вопросам Чернышову Н.А.
3. Настоящее решение вступает в силу с дня его официального опубликования в муниципальной газете «Труновский вестник».
Председатель Думы

Труновского муниципального округа

Ставропольского края                                                                        Л.П. Арестов

                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                     решением Думы

                                                                     Труновского муниципального округа

                                                           Ставропольского края

                                                                     от                        №

ПОРЯДОК
рассмотрения запроса информации о деятельности Думы
Труновского муниципального округа Ставропольского края,
составленного на иностранном языке
1. Настоящий Порядок устанавливает требования к организации рассмотрения запроса, составленного на иностранном языке, поступившего в Думу Труновского муниципального округа Ставропольского края (далее - Дума).
2. В запросе должны быть указаны:
1) почтовый адрес, номер телефона и (или) факса либо адрес электронной почты для направления ответа на запрос, уведомления о переадресации запроса или уточнения содержания запроса;

2) фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина либо наименование организации, органа, запрашивающих информацию о деятельности Думы;

3)  органа - Дума Труновского муниципального округа Ставропольского края либо фамилия, инициалы и должность лица, кому направлен запрос.

Анонимные запросы не рассматриваются.
3. Запрос подлежит регистрации в течение трех дней со дня поступления запроса, составленного на иностранном языке, в Думу.
4. Перевод на русский язык запроса, составленного на иностранном языке, осуществляется на основании договора, заключаемого Думой в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
5. Запрос, составленный в письменной форме на иностранном языке, подлежит повторной регистрации после его перевода.
6. Запрос, переведенный на русский язык, направляется для рассмотрения и определения исполнителя председателю Думы.
7. Запрос подлежит рассмотрению в тридцатидневный срок со дня регистрации перевода. В случае если предоставление запрашиваемой информации невозможно в указанный срок, в течение семи дней со дня регистрации запроса пользователь информацией уведомляется об отсрочке ответа на запрос с указанием ее причины и срока предоставления запрашиваемой информации, который не может превышать пятнадцать дней сверх установленного Федеральным законом от 09 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» срока для ответа на запрос.
8. Если запрос не относится к деятельности Думы, то в течение семи дней со дня регистрации запроса копия запроса, составленного на иностранном языке, и копия перевода запроса на русский язык направляются в орган государственной власти Российской Федерации, орган государственной власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края, к полномочиям которых отнесено предоставление запрашиваемой информации. О переадресации запроса в этот же срок сообщается направившему запрос пользователю информацией.

В случае если Дума не располагает сведениями о наличии запрашиваемой информации в органе государственной власти Российской Федерации, органе государственной власти субъекта Российской Федерации, органе местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края, об этом в течение семи дней со дня регистрации запроса сообщается направившему запрос пользователю информацией.
9. Информация о деятельности Думы по запросу предоставляется на русском языке в письменной форме в виде ответа на запрос, в котором содержится или к которому прилагается запрашиваемая информация.

В ответе на запрос указываются: наименование, почтовый адрес Думы, должность лица, подписавшего ответ, а также реквизиты ответа на запрос (регистрационный номер и дата).
10. Информация о деятельности Думы не предоставляется в случае, если:

1) содержание запроса не позволяет установить запрашиваемую информацию о деятельности органов местного самоуправления;

2) в запросе не указан почтовый адрес, адрес электронной почты или номер факса для направления ответа на запрос либо номер телефона, по которому можно связаться с направившим запрос пользователем информацией;

3) запрашиваемая информация не относится к деятельности Думы, в которые поступил запрос;

4) запрашиваемая информация относится к информации ограниченного доступа;

5) запрашиваемая информация ранее предоставлялась пользователю информацией;
6) в запросе ставится вопрос о правовой оценке актов, принятых Думой, проведении анализа деятельности Думы или проведении иной аналитической работы, непосредственно не связанной с защитой прав направившего запрос пользователя информацией.
11. Дума вправе не предоставлять информацию о своей деятельности по запросу, если эта информация размещена в источниках официального опубликования муниципальных правовых актов или размещена в сети "Интернет".